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Prezydent na pogrzebie „Łupaszki”: Przywracamy godność Polsce

Odnalezienie szczątków pułkownika Zygmunta Szendzielarza, pamięć o Żołnierzach
Niezłomnych i państwowe uroczystości pogrzebowe „Łupaszki” to przywracanie godności
Polsce - mówił w niedzielę podczas uroczystości w kościele św. Karola Boromeusza na
Powązkach prezydent Andrzej Duda.

- Dziś, po 65 latach, poprzez odnalezienie doczesnych szczątków pana pułkownika, poprzez pamięć o
bohaterstwie Żołnierzy Niezłomnych, poprzez państwowe uroczystości pogrzebowe, przywracamy godność
Polsce” – powiedział prezydent, co zgromadzeni przyjęli oklaskami.
 
Godność, którą – jak mówił – kiedyś ci, którzy katowali i zamordowali Zygmunta Łupaszkę, podeptali; którą przez
zacieranie pamięci, razem z Żołnierzami Niezłomnymi wrzucili do bezimiennych dołów.
 
 
Zobacz także: Wystąpienie prezydenta na uroczystościach pogrzebowych płk. Zygmunta
Szendzielarza „Łupaszki”
 
 
- Dziś ta godność wraca wraz z dumną Rzeczpospolitą, z dumną Polską, która pochyla nisko głowę i oddaje hołd
swojemu wielkiemu synowi" – podkreślił prezydent.
 
- Panie pułkowniku, wychodząc z celi w swoją ostatnią drogę powiedział pan do współwięźniów: „Z Bogiem,
panowie”. Zostaliśmy z Bogiem, Panie pułkowniku i z Bogiem jesteśmy cały czas. Ale jedno chcę, skłaniając przed
Panem głowę, powiedzieć. Polacy, a zwłaszcza młode pokolenie wie dziś doskonale, że w tamtych czasach,
trudnych, beznadziejnych, to wy zachowaliście się jak trzeba. Szanowni Państwo, cześć i chwała bohaterom,
wieczna chwała poległym. Panie pułkowniku, spoczywaj w pokoju, wreszcie w rodzinnym grobie niech się Polska
przyśni Tobie…piękna - powiedział Andrzej Duda.
 
Na uroczystości obecni byli przedstawiciele najwyższych władz państwowych i wojskowych – prezydent wraz z
szefową jego kancelarii minister Małgorzatą Sadurską, zastępca szefa BBN minister Jarosław Brysiewicz,
wicepremier, szef MKiDN Piotr Gliński i szef MON Antoni Macierewicz, a także m.in. p.o. szefa Urzędu ds.
Kombatantów i Osób Represjonowanych Jan Józef Kasprzyk oraz prezes Instytutu Pamięci Narodowej Łukasz
Kamiński.

Podczas uroczystości odczytano decyzję ministra obrony narodowej Antoniego Macierewicza o awansowaniu
Zygmunta Szendzielarza na stopień pułkownika.

Mszę w stołecznym kościele pw. św. Karola Boromeusza odprawił biskup polowy Wojska Polskiego Józef Guzdek.
Po mszy kondukt żałobny, prowadzony przez pododdział konny w barwach 4 Pułku Ułanów Zaniemeńskich
przemieścił się na Wojskowe Powązki. Zygmunt Szendzielarz został pochowany z wojskowym ceremoniałem w
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obecności Prezydenta RP.
 
Zygmunt Szendzielarz "Łupaszka" (1910-1951) - żołnierz antykomunistycznego ruchu oporu w 1950 r. został
skazany na kare śmierci. Wyrok wykonano 8 lutego 1951 r. Miejsce pochówku „Łupaszki” przez lata było
nieznane. Szczątki żołnierza zidentyfikowano dopiero w 2013 r. w wyniku ekshumacji przeprowadzonych przez
IPN na tzw. Łączce na Wojskowych Powązkach.
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